
Pernambuco , 29 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3225 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 66 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PL – 054/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022 OBJETO 

Nat:. Registro de Preços/Aquisição – OBJETO Descr: – 

Formalização de Ata de Registro de Preço destinada a futura aquisição 

de materiais de construção, ferramentas, material elétrico e material 

hidráulico, destinados a atender demandas de diversas Secretarias do 

Município de Timbaúba e Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba, 

nas especificações e quantitativos constantes deste Termo de 

Referência. Valor Máximo Aceitável – R$ 5.903.500,15 (cinco 

milhões novecentos e três mil quinhentos reais e quinze centavos). 
As propostas poderão ser enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 

29/11/2022 até o dia 15/12/2022 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 

15/12/2022 às 09:30h. Sistema eletrônico utilizado: PORTAL DE 

COMPRAS DE TIMBAÚBA. Endereço eletrônico 

www.portaldecomprastimbauba.com.br. Para todas as referências 

de tempo será obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e 

anexos podem ser obtidos no site Oficial do Município: 

timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: 

licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema eletrônico do 

Portal de Compras de Timbaúba, disponível no site 

www.portaldecomprastimbauba.com.br ou na sala da CPL, Rua 

Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 

  

Timbaúba, 28 de novembro de 2022. 

  

NAYARA RODRIGUES 
Pregoeira.   

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:19D303EF 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VERDEJANTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE 

TERMO DE RETIFICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

050/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

ONDE SE LÊ: Processo Licitatório nº 050/2022 

Dispensa de licitação nº 020/2022 

LEIA-SE AGORA: Processo Licitatório nº 050A/2022 

Dispensa de licitação nº 020/2022 

  

RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA 

Presidente da CPL 

Publicado por: 
Antônio Vitalino Leandro Filho 

Código Identificador:3894867A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2022 CARTA CONVITE Nº 

014/2022 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Município de Verdejante, através do seu Prefeito no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Art. 38 da Lei Federal nº 

8666/93, 
  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR E ADJUDICAR este processo em favor da 

licitante. 

  

CONSTRUCARV SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA 
empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 

40.193.012/0001-02, com endereço na Avenida Primo Lopes, 02, 

Centro, São José do Belmonte/PE, neste ato representado por João 

Lucas da Silva Carvalho, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador 

do CPF nº 097.257.554-56 e da Carteira de Identidade nº 2483900114 

– MT/PE, por ter apresentado o menor preço no valor global de R$ 

181.465,61 (cento e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco 

reais e sessenta e um centavos), conforme disposto em sua proposta. 

  

Tendo sido a licitação realizada nos termos da Lei nº 8.666/93 e 

8.883/94, determino que seja feito o empenho da despesa e contrato, 

tudo conforme consta na proposta do licitante supracitado. 

  

Verdejante/PE, 25 de novembro de 2022. 

  

HAROLDO SILVA TAVARES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Antônio Vitalino Leandro Filho 

Código Identificador:4B9CE5FA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO DA PREFEITURA DE VERDEJANTE - EDITAL 

001/2021 DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 012/2022 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA 

o candidato listado no ANEXO I, deste, aprovados no Concurso 

Público nº 01/2021, de 29 de março de 2021, homologado através do 

Decreto Municipal n° 54 de 04 de outubro de 2021. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE, Estado de 

Pernambuco, CONVOCA o aprovado relacionado no anexo I deste 

edital, de acordo com a ordem de classificação do aludido certame, 

cujo resultado foi homologado através do Decreto Municipal n° 54 de 

04 de outubro de 2021, para no prazo de 30 dias apresentarem-se, 

contados do recebimento do AR e/ou publicação deste, munidos de 

todos os documentos constantes no edital 01/2021 de 29 de março de 

2021 e Decreto nº. 060/2021. 

O candidato deverá agendar atendimento junto Clinique Saúde 

Integrada - Endereço: Av. Antônio Angelim, 520 - Santo Antônio, 

Salgueiro - PE, 56000-000 (Em Frente às Lojas Americanas), 

Telefone: (87) 98802-1480 (Dias de atendimento; quartas-feiras, 

quintas-feiras e sextas-feiras, mediante agendamento), para 

apresentarem os exames constantes no Decreto n°. 060/2021, e 

emissão de Laudo Admissional. 

Munido de todos os documentos exigidos no item 17.1/17.4 do edital 

nº 001/2021 e Decreto n°. 060/2021, de 29 de março de 2021 para 

instruções de posse em cargo efetivo, os aprovados comparecerão ao 

Setor de Recursos Humanos- Sec. Administração, situada na Praça 

Raimundo Targino Ferreira, nº 22, centro, Verdejante/PE, no horário 

das 08h00min às 13h00min para entrega da documentação. 

Após a análise documental, encontrando-se aptos, os aprovados serão 

nomeados e convocados a comparecerem ao Setor de Recursos 

Humanos - Sec. Administração, a fim de tomarem posse e entrar em 

exercício imediato de suas funções de acordo com a respectiva 

lotação. 

O não comparecimento do prazo do presente Edital de Convocação 

implicará em reconhecimento e DESISTÊNCIA TÁCITA, 

autorizando o Poder Público Municipal, se for conveniente para 

administração, convocar outro candidato aprovado na ordem 

classificatória. 

  

Verdejante, 28 de novembro de 2022. 

  

HAROLDO SILVA TAVARES 
Prefeito 

  

ANEXO - I 
  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF 3 – POVOADO 

LAGOA  



Pernambuco , 29 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3225 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 67 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 
  

4 1476226 ESPEDITA NAIANE BEZERRA   

Publicado por: 
Gabriela Silva Leite 

Código Identificador:16787ACE 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS / COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

037/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 

 

O Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão - PE, 

comunica aos interessados que realizará Licitação Pública e 

disponibilizará informações no site http://www.licitacoes-

e.com.br/aop/index.jsp, identificado como BB Licitação Nº [975761]. 

Início acolhimento de propostas 29/11/2022-08:30hs, Abertura das 

propostas 13/12/2022-08:30hs, Disputa 13/12/2022-9:30hs. Objeto: 

Constitui objeto desta licitação a Formação de registro de preços para 

eventual e futura aquisição de fórmulas especiais, suplementos 

nutricionais, para abastecimento da Rede Municipal de Saúde da 

Vitória de Santo Antão. Valor global máximo aceitável de R$ 

4.114.772,20 (quatro milhões cento e quatorze mil setecentos e setenta 

e dois reais e vinte centavos). Edital, anexos e demais informações 

podem ser obtidos no site: 

https://vitoriadesantoantao.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/vi

toria-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao, no site 

http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, no e-mail: 

cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com, qualquer horário, pelo telefone 

(81) 9.9518-0389 e no endereço Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – 

Livramento – Vitória de Santo Antão – PE, no horário de 08h00 as 

13h00, de segunda a sexta-feira. 

  

Vitória de Santo Antão, 28 de novembro de 2022. 

  

EVALDA MARIA DA PAZ GUIMARÃES.  
Pregoeira do FMS  

Publicado por: 
Adson Leão da Silva 

Código Identificador:DE21660C 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS / COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

038/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

 

O Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão - PE, 

comunica aos interessados que realizará Licitação Pública e 

disponibilizará informações no site http://www.licitacoes-

e.com.br/aop/index.jsp, identificado como BB Licitação Nº [975764]. 

Início acolhimento de propostas 29/11/2022-13:00hs, Abertura das 

propostas 13/12/2022-13:00hs, Disputa 13/12/2022-14:00hs. Objeto: 

Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de preços para 

contratação de empresa especializada para o fornecimento de 

Equipamentos Permanentes, visando atender as necessidades da Rede 

de Saúde Bucal do município da Vitória de Santo Antão/PE. Valor 

global máximo aceitável de R$ 155.506,90 (Cento e cinquenta e cinco 

mil, quinhentos e seis reais e noventa centavos). Edital, anexos e 

demais informações podem ser obtidos no site: 

https://vitoriadesantoantao.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/vi

toria-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao, no site 

http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, no e-mail: 

cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com, qualquer horário, pelo telefone 

(81) 9.9518-0389 e no endereço Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – 

Livramento – Vitória de Santo Antão – PE, no horário de 08h00 as 

13h00, de segunda a sexta-feira. 

  

Vitória de Santo Antão, 28 de novembro de 2022. 

  

EVALDA MARIA DA PAZ GUIMARÃES. 
Pregoeira do FMS. 

Publicado por: 
Adson Leão da Silva 

Código Identificador:094D04F6 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

BB – 975645 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 112/2022 - PREGÃO 

ELETRONICO N° 059/2022. BB - 975645. Objeto: Formação de 

Registro de Preço, com validade de 12 meses, destinada a contratação 

de pessoa(s) jurídica(s) especializada visando o fornecimento 

parcelado de material de construção, para atender as demandas da 

Secretaria de Serviços Públicos da Vitória de Santo Antão/PE, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor 

Máximo Estimado: R$ 5.985.485,77 (cinco milhões novecentos e 

oitenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete 

centavos), Recebimento de Propostas: 29/11/2022, ÀS 08:00h. 

Abertura das Propostas: 14/12/2022, ÀS 08:00h. Início das 

Disputa: 14/12/2022, ÀS 09:00h. O Edital na íntegra poderá ser 

retirado através do link 

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria

-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao eno site 

http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Outras informações 

podem ser obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito 

Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo Antão – PE, ou através 

do Fone: (81) 98491-6307 no horário das 08:00h às 13:00h. 

  

Vitoria de Santo Antão, 28 de novembro de 2022. 

  

ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE 
Secretário de Serviços Públicos  

Publicado por: 
Gesiel Gomes Tavares de Araújo 

Código Identificador:45441925 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E 

ESPORTES / GABINETE DO SECRETÁRIO 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022 

 

Onde se Lê: 
Vigência: 60 (sessenta) dias. 

  

Leia-se: 
Vigência: 12 (doze) meses. 

  

Vitória de Santo Antão, 28 de Novembro de 2022. 

  

DEMETRIUS JOSÉ DA SILVA LISBOA 
Secretário de Cultura, Turismo e Economia Criativa 

  

Publicado por: 
Gesiel Gomes Tavares de Araújo 

Código Identificador:156E161F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2022 

 

Contrato Nº 171/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021; Processo: 

Nº 045/2021. Cujo objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para 

composição da alimentação escolar, visando atender aos alunos 

matriculados na rede de ensino no município da Vitória de Santo 

Antão, de acordo com as especificações, e quantidades estimadas no 

termo de Referência Dotação: 

39001.12.306.1218.2.889.1503.3.3.90.30.00 

1504.3.3.90.30.Contratado: DISALPE DISTRIBUIDORA E 

TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO - 

ME/EPP, CNPJ nº 18.309.569/0001-07. Valor Total: R$ 

2.285.384,70 (dois milhões e duzentos e oitenta e cinco mil e 

trezentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). Vigência:12 

(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. 

  


